
Nr projektu Tytuł Lokalizacja Opis Szacunkowy koszt
1 Aktywny spacer z wózkami Gdańsk 

Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-
Tysiąclecia  

Park im.Ronalda Reagana, park 
Przymorze 

Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy -Żabianka-Wejhera-
Jelitkowo-Tysiąclecia jednorazowo dla 10-15 rodziców i dzieci do 3 roku 
życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców zdrowego i 
aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację 
rodziców we wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na 
ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod okiem instruktora wykonuje 
podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne podczas 
spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede 
wszystkim matce) wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie 
zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość regularnego uczestniczenia 
w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu 
małego dziecka. Ponad to zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy 
formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu pewności siebie oraz 
samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę.

Koszty wynagrodzenia. Wynagrodzenie 
trenera: 123 zł brutto za trening.
40 treningów x 123 zł = 4920 zł (1 
trening tygodniowo przez 10 miesięcy). 
Koszt promocji projektu - 500 zł.
Suma: 5420 zł

 

2 Dom Kultury Tybetańskiej - droga 
dojazdowa + miejsca postojowe

działka 86/10 i 86/3 dojazd do działek 
238; 86/6; 86/8; 86/9

Obecny stan drogi dojazdowej spełniającej funkcję komunikacyjnej jest 
daleki od standardów bezpiecznego poruszania  się pieszych i  
pojazdów. Na drogę składają  się dziury, nierówności i koleiny. Brak 
oświetlenia  dodatkowo pogarsza sytuację. Droga bez nawierzchni, 
szczególnie po opadach deszczu, staje się błotnym szlakiem. Pokonanie 
jej sprawia trudności wszystkim chcącym uczestniczyć w wydarzeniach, 
osobom starszym, matkom z wózkami dziecięcymi, niepełnosprawnym i 
rowerzystom. Poruszanie się po drodze jest niebezpieczne. Stosunkowo 
niewielki koszt inwestycji podniesie poziom bezpieczeństwa licznej 
grupie osób korzystającej na codzień z tego szlaku komunikacyjnego, a 
także stanie się udogodnieniem dal mieszkańców posesji znajdujących się 
przy drodze dojazdowej do Domu Kultury Tybetańskiej.  Do wykonania 
jest nawierzchnia z kostki brukowej, utwardzone miejsca postojowe z 
kostki betonowej farmerskiej, chodnik oraz oświetlenie.  Dom Kultury 
Tybetańskiej wpisany jest na stałe w krajobraz kulturalny Gdańska.

Prace przygotowawcze 
Droga główna   
Miejsca postojowe z kostki betonowej 
farmerskiej plus zatoka   
Latarnia 
Chodnik 
Całkowity koszt zadania 108 000 zł

3 Remont chodnika wzdłuż ul. Wejhera ul. Wejhera, Dzielnica Żabianka-
Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia

Projekt zakłada remont chodnika wzdłuż ulicy Wejhera. Chodnik ten - 
będący ciągiem pieszym łączącym 10 bloków, ok 30 domków 
jednorodzinnych, szkołę oraz przychodnię z punktami usługowymi oraz 
przystankami komunikacji miejskiej- od lat nie był remontowany. W 
związku z tym obecnie nawierzchnia jest w fatalnym stanie - nierównie i 
wystające płyty chodnikowe utrudniają ruch pieszy i stwarzają zagrożenie 
uszczerbu na zdrowiu.

200 000 zł



4 Budowa małego placu zabaw dla 
dzieci w połączeniu z miejscem 
rekreacji, odpoczynku dla dorosłych.

Zaniedbane wolne miejsce pomiędzy 
Biedronką, a blokiem przy ul. Gospody 
6 ( załącznik nr 2)- cześć terenu działki 
nr 43/12.

Przykładowy skład placu: podwójny stół do szachów i 
chińczyka,betonowy stół do gry ping-ponga, 2-3 sztuki zestawów 
klasycznych do placu zabaw dla dzieci ( wygląd preferowanych zestawów 
w załączniku nr 1), 3 ławeczki, 3 kosze na śmieci. Całość uporządkowana i 
ogrodzona, bezpieczne podłoże w miejscach zestawów klasycznych. 
Uzasadnienie - uporządkowanie zaniedbanego terenu. Korzyści - 
podniesienie standardu życia, integracja lokalnej społeczności.

Szacowany koszt to około 160 000 zł ( 
słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych).

5 Budowa boiska do koszykówki ( 
wymiary 15mx28m) pomiędzy 
Biedronką , a budynkiem Gospody 6 ( 
mapka w załączeniu).

Cześć terenu działki 43/12 zgodnie z 
załączoną mapką ( teren przy 
Biedronce , Biedronka przy bloku 
Gospody 6 na Żabiance).

Uporządkowanie zaniedbanego terenu poprzez budowę boiska do 
koszykówki. Korzyści to m.in. - promocja aktywności sportowej, 
integracja lokalnej społeczności, podniesienie standardu życia itd.

Szacowany koszt to około 200 000 zł 

6 Remont chodnika przed Biedronką 
przy Gospody 6

przed sklepem Biedronka przy bloku 
mieszkalnym Gospody 6, Dzielnica 
Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-
Tysiąclecia

Projekt zakłada remont chodnika przed sklepem Biedronka przy bloku 
mieszkalnym Gospody 6. Chodnik ten - będący ciągiem pieszym łączącym 
niemal całe osiedle Żabianka z punktami usługowymi oraz przystankami 
komunikacji miejskiej- od lat nie był remontowany. W związku z tym 
obecnie nawierzchnia jest w fatalnym stanie - nierównie i wystające płyty 
chodnikowe utrudniają ruch pieszy i stwarzają zagrożenie uszczerbku na 
zdrowiu.

Wg "cennika miejskiego" koszt oscyluje 
w granicy 85 tys zł.

7 ZIELONA ŚCIEŻKA ZDROWIA - ruch na 
świeżym powietrzu

Park Jelitkowski przy ul. Jelitkowskiej. 
Obręb 008 ; Nr działki 8/15, 8/16 
(załącznik - mapa i zdjęcia)

Ćwiczenia sprawnościowe na świeżym powietrzu znakomicie wpływają 
na samopoczucie oraz sprawność fizyczną każdego człowieka. Ścieżki 
zdrowia to popularna forma rekreacji i aktywnego wypoczynku dla 
wszystkich mieszkańców Gdańska spędzających czas nad morzem i 
przemieszczających się na rowerach wzdłuż pasa nadmorskiego. 
Elementy ścieżki zdrowia to połączenie ćwiczeń ruchowych, biegu i 
ćwiczeń na przyrządach (nie należy mylić z siłowniami na świeżym 
powietrzu). Chcąc pokonać taką ścieżkę, rozpoczynamy od rozgrzewki, 
następnie wykonujemy prostsze ćwiczenia przechodząc do trudniejszych, 
a wszystko to dla naszego lepszego samopoczucia i lepszej kondycji, a 
także zdrowego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu w 
otoczeniu przyrody przez prawie cały rok.Zestawy ćwiczeń na 
poszczególnych stanowiskach zostałyby tak przygotowane, aby każdy kto 
zechce korzystać z "Zielonej Ścieżki Zdrowia" mógł samodzielnie 
wykonywać ćwiczenia bez względu na wiek, płeć i stopień wytrenowania 
organizmu. 

Koszt 45 000 PLN, 
Podstawowe elementy ścieżki zdrowia 
to np. drabinki, drążki gimnastyczne, 
zestawy do przeskoków, równoważnie, 
ławeczka do brzuszków czy drążek do 
fikołków. Proponuje od 10 do 12 
drewnianych stanowisk zlokalizowanych 
w Parku Leśnym Jelitkowa (mocowanie 
elementów wykorzystujące naturalne 
podłoże lasu)
Na początku ścieżki zdrowia tablicę-
regulamin ścieżki zdrowia oraz tablice 
informacyjne -przy każdym ze stanowisk- 
instrukcja.
2 stojaki na rowery wzdłuż istniejącej 
ścieżki rowerowej
2 kosze do śmieci
2 drewniane ławki


